MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 005 - CE - MPRR, 28 DE JUNHO DE 2024

VI PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A

ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ALTO ALEGRE

O  DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL, no uso de
suas legais atribuições, em atenção ao Edital nº 001 - CE - MPRR, de 13 de março de 2024,
publicado no  Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado de Roraima nº
448 (14MAR2024), torna públicas as pontuações atribuídas às REDAÇÕES dos candidatos
que participaram da 2ª etapa da seleção, bem como divulga as respectivas NOTAS FINAIS
obtidas no Processo Seletivo.

1. PONTUAÇÃO GERAL, POR CANDIDATO E EM ORDEM ALFABÉTICA

1.1. Turno matutino:

Nº
inscrição Nome completo CPF MGN Redação Nota

final

02535 ARTHUR RENNER BINSFELD ***.905.772-** 93,40 75,00 168,40

03084 BRUNO FERREIRA AMBRÓSIO ***.724.282-** 89,18 90,00 179,18

02680 EYSHILA SOFIA RODRIGUES
SOUZA ***.728.752-** 94,62 85,00 179,62

02648 HELLEM YASMIM SOUSA SANTOS ***.212.672-** 95,84 85,00 180,84

02609 JEAN FILIPE OLIVEIRA SANTANA ***.035.952-** 92,00 85,00 177,00

02787 JOÃO VIEIRA CHAVES ***.112.972-** 81,10 50,00 131,10

02607 JOSÉ MIKAEL DE LIMA AMBRÓSIO ***.694.742-** 92,90 90,00 182,90

02653 LUCAS DE SOUSA PEREIRA ***.642.272-** 91,63 90,00 181,63

02783 PIETRO HENRIQUE FERRAS
LOHMANN ***.432.202-** 95,00 80,00 175,00

2. Nos termos do subitem 6.1 do edital regulador do Processo Seletivo, o candidato que desejar
interpor recurso contra o resultado ora divulgado poderá fazê-lo no prazo de 2 (dois) dias úteis,
contado do primeiro dia útil após a data de publicação deste edital.

2.1. Os recursos deverão ser dirigidos à Comissão Organizadora do Processo Seletivo, por meio
de manifestação, que deverá ser protocolada na sede da Promotoria de Justiça da Comarca, no
horário das 8h às 12h.

2.2.  O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo no recurso, sob pena de ser
preliminarmente indeferido.

01/07/2024, 09:27 SEI/MPRR - 0842148 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=932453&infra_sistem… 1/2

Publique-se.

MÁRCIO ROSA DA SILVA

Presidente da Comissão Organizadora

Diretor do CEAF–ESMP/RR

(Assinado Eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por MARCIO ROSA DA SILVA, Diretor
do CEAF, em 29/06/2024, às 15:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0842148 e o código CRC EC7779B1.

19.26.1000000.0012153/2023-42 0842148v12

01/07/2024, 09:27 SEI/MPRR - 0842148 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=932453&infra_sistem… 2/2